SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE

CENTRO DE EDUCAÇÃO E SAÚDE

AVISO DE EDITAL Nº 14, DE 09 DE MAIO DE 2012

O Diretor do Centro de Educação e Saúde da Universidade Federal de Campina Grande, no uso de suas atribuições,

torna público, para conhecimento dos interessados, que se encontram abertas as inscrições para o Processo Seletivo

Simplificado para contratação de Professores Temporários para a Classe Auxiliar I, para preenchimento de 04
(quatro) vagas, sendo 01 (uma) vaga em Regime de Trabalho T-40 e 03 (três) vagas em Regime de Trabalho T-20,

devidamente autorizado pelo Magnífico Reitor, na forma do que dispõe a Portaria Normativa MEC Nº 03, de 02 de

fevereiro de 2012, publicada na seção 1, pg. 23, no D.O.U. de 03 de fevereiro de 2012, e a Portaria MEC Nº 166,
de 09 de março de 2012, publicada na seção 1, pg. 13, no D.O.U. de 12 de março de 2012, que dispõem sobre a

contratação de professor temporário, e em conformidade com a Lei Nº 8.745, com as alterações feitas pelas Leis

9.849/99, 10.667/03, 10.973/04 e 11.123/05, e pela Resolução Nº 002/2006 da Câmara de Gestão Administrativo-
Financeira da Universidade Federal de Campina Grande e as disposições contidas neste Edital.

As inscrições serão realizadas na Coordenação Administrativa da Unidade Acadêmica de Saúde do CES/UFCG,

campus de Cuité, no período de 21 a 25 de maio de 2012, nos seguintes horários: 08h às 11h e das 14h às 17h. O

valor da taxa de inscrição é de R$ 40,00(quarenta reais).

A área de conhecimento objeto do concurso e vagas respectivas estão especificadas na tabela abaixo:

Unidade

Acadêmica

Área

Regime de

Trabalho

Titulação Mínima Exigida para

Classe Auxiliar

Nº de

Vagas

Classe

Saúde
Nutrição Social e

em Saúde Coletiva
T- 40

Graduado em Nutrição com
Especialização em Nutrição ou áreas

afins

01 Auxiliar I

Saúde Dietética e

Nutrição Clínica

T- 20 Graduado em Nutrição com

Especialização em Nutrição

01 Auxiliar I

Saúde Ciências da

Nutrição, Gestão e

Controle de
Qualidade

T- 20 Graduado em Nutrição com

Especialização em Nutrição ou áreas

afins

02 Auxiliar I

A versão completa deste Edital estará disponível no Centro de Educação e Saúde e na internet

(www.ces.ufcg.edu.br; www.ufcg.edu.br).

Ramilton Marinho Costa

Diretor do CES

http://www.ces.ufcg.edu.br/
http://www.ufcg.edu.br/